
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1098 del 06/12/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata ai sensi dell’art 1, comma 2 lett b) della L. 120/2020, per la fornitura di n.1 sistema
a radiofrequenza bi-polare per chirurgia resettoscopica con somministrazione di materiale di consumo
per le esigenze della UOC Ostetricia e Ginecologia dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art 1, comma 2 lett b) della L. 120/2020, per la fornitura di n.1
sistema  a  radiofrequenza  bi-polare  per  chirurgia  resettoscopica  con  somministrazione  di  materiale  di
consumo per le esigenze della UOC Ostetricia e Ginecologia dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di
Caserta

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso che
-in data 21.02.2023- Registro di siStema PI030955-23- si è proceduto a pubblicare sulla piattaforma Siaps e
sul  sito dell’AORN la consultazione preliminare di  mercato propedeutica all’espletamento di  procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per la fornitura di n.1 sistema a radiofrequenza
bipolare per chirurgia resettoscopica con somministrazione di materiale di consumo per le esigenze della
UOC Ostetricia e Ginecologia;
-entro il termine di scadenza del 31.03.2023, prefissato per la presentazione delle richieste di partecipazione
sono pervenute n.3 candidature;

-con deliberazione del D.G. n. 407/2023, è stata indetta la gara di appalto nella forma di procedura
negoziata  ai  sensi  dell’art  1,  comma  2  lett  b)  della  Legge  120/2020,  per  l’affidamento  della
fornitura  di  n.1  sistema  a  radiofrequenza  bi-polare  per  chirurgia  resettoscopia  con
somministrazione di materiale di consumo per le esigenze della UOC Ostetricia e Ginecologia, a
seguito di espletamento di consultazione preliminare di mercato;
-in  data  09.05.2023,  si  è  proceduto  tramite  piattaforma  SIAPS  ad  invitare  le  seguenti  Ditte
candidatesi  alla  precedente  manifestazione  di  interesse:  OLYMPUS  ITALIA  S.r.l.  Società
Unipersonale, M.END.EL e GM MEDICA S.r.l.;
-alle richieste di chiarimenti pervenute da parte di Ditte interessate a partecipare alla gara sono stati
dati i relativi riscontri a tramite Piattaforma SIAPS nei termini indicati;
-entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto per la data del 23.05.2023
ore 12:00, sono pervenute le offerte delle succitate ditte;
- con deliberazione D.G. n. 514/2023, in conformità a quanto disposto dall’art 77, comma 3 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., è stata nominata la Commissione Giudicatrice della procedura “de qua”.

- con verbale n. 1 del 24.05.2023 (All. n.1)  si è proceduto al download della busta amministrativa
telematica  su  piattaforma  SIAPS  e  alla  verifica  della  regolarità  della  documentazione
amministrativa  presentata  dagli  operatori  economici  concorrenti  -  Olympus  Italia  S.r.l.  Società
Unipersonale, M.END.EL, GM Medica S.r.l.-  secondo quanto richiesto nel Disciplinare di gara,
ammettendo alle successive fasi di gara le Ditte Olympus Italia S.r.l. Società Unipersonale e GM
Medica S.r.l.,  mentre per la Ditta M.END.EL, ammessa con riserva, è stato attivato il Soccorso
Istruttorio;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con verbale n. 2 del 29.05.2023 (All.  n.2), si è preso atto della completezza e regolarità della
documentazione  presentata  nei  termini  richiesti  da  parte  della  Ditta  M.END.EL a  seguito  del
Soccorso Istruttorio, e si è proceduto allo scioglimento della riserva e alla conseguente ammissione
alle successive fasi di gara;
-  con  verbale  n.  3  del  22.06.2023  (All.  n.3),  si  è  proceduto  al  download  della  busta  tecnica
telematica su piattaforma SIAPS e alla verifica della regolare composizione della documentazione
tecnica presentata dalle Ditte concorrenti, rispetto a quanto richiesto negli atti di gara, ammettendo
tutte le predette Ditte alle successive fasi di gara;
- con  verbale n. 4 del 23.06.2023 (All n. 4), si è proceduto alla verifica della documentazione
tecnica dei requisiti minimi presenti nelle offerte pervenute dalle Ditte concorrenti, dalla quale è
emerso la necessità di chiedere chiarimenti tecnici agli operatori economici concorrenti;
-  con  verbale  n.  5  del  11.07.2023  (All.  n.  5),  la  Commissione  Giudicatrice  in  merito  alle
precisazioni tecniche richieste (Cfr Verbale n.4 del 23.06.2023), ha provveduto ad esaminare la
documentazione  presentata  dagli  operatori  economici,  attestando  la  piena  conformità  della
documentazione tecnica presentata  dalle  Ditte  Olympus Italia  S.r.l.  Società  Unipersonale e  GM
Medica S.r.l. rispetto ai requisiti minimi richiesti in sede di gara,  ammettendole alle successive fasi
di  gara e  attestando la  non conformità  della  documentazione presentata  dalla  Ditta  M.END.EL
rispetto ai requisiti tecnici minimi richiesti in sede di gara, non ammettendola alle successive fasi di
gara;
-con  Verbale  n.  6  del  25.07.2023  (All.  n.  6)  si  è  preso  atto  della  prova  d’uso,  eseguita  dalla
Commissione Giudicatrice, dell’apparecchiatura fornita dalla Società GM Medica S.r.l.;
-  con  verbale  n.  7  del  29.08.2023  (All.  n.7),  si  è  preso  atto  della  prova  d’uso,  eseguita  dalla
Commissione Giudicatrice, dell’apparecchiatura fornita dalla Società Olympus Italia S.r.l. Società
Unipersonale  e della  valutazione delle offerte tecniche  emergendo la necessità di  contestuale
richiesta alle società GM Medica S.r.l. e Olympus Italia S.r.l. Società Unipersonale di precisazioni
tecniche non chiaramente rilevate nella documentazione tecnica di gara presentata;
-con  Verbale  n.  8  del  19.09.2023 (All.  n.  8),   la  Commissione Giudicatrice ha preso atto  dei
chiarimenti ricevuti dalle società GM Medica S.r.l. e Olympus Italia S.r.l. Società Unipersonale e
contestualmente, ha provveduto all’attribuzione dei punteggi tecnici qualitativi;
- con  Verbale n. 9 del 09.10.2023 (All. n.9), in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice ha
provveduto al download, su Piattaforma SIAPS, delle buste economiche telematiche;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato atto 
delle risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice, sinteticamente riportate nel prospetto
che segue:
Lott

o

Ditta Punteggio 

Totale

Punteggio

Tecnico

Punteggio

Economico

Prezzo offerto

1 GM Medica S.r.l. 100,00 70,00 30,00 € 116.955,00
1 Olympus  Italia  S.r.l.

Società Unipersonale 

75,30 58,33 16,97 € 206.772,00

Considerato che
- per la Ditta GM Medica srl, prima graduata, è in corso il procedimento di controllo sul possesso dei
requisiti di ordine generale, ai sensi dell’art 80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, di capacità economica e
finanziaria e di capacità tecniche e professionali, ai sensi dell’art 83 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e alla
verifica della documentazione agli atti della UOC Provveditorato ed Economato in merito ai requisiti
dichiarati in sede di gara;
Dato atto altresì che 
- nel caso di specie non si applica l’art.97 comma 3 del D. Lgs concernente la verifica dell’anomalia

atteso che il numero delle offerte ammesse non è pari o superiore a tre, come disposto dall’art.97,
co.3 del D.lgs.50/2016;

- Ciò nonostante l’ufficio deputato all’istruttoria ha richiesto alla Ditta G.M. MEDICA SRL, con note
prot.  n.  0032778/U  del  13.11.23  e  n.  0033178/U/23  (agli  atti)  le  giustificazioni  dell’offerta
economica, rilevando che la Ditta in questione ha puntualizzato “…l’offerta è competitiva ed una
delle principali ragioni che hanno determinato la possibilità di effettuare una congrua quotazione
è da ricercare nelle caratteristiche tecnologiche dei prodotti  e nelle modalità produttive “Just in
time” attuate dalla casa madre che si basano su processi rapidi e che permettono di realizzare i
prodotti al momento in cui questi vengono effettivamente ordinati, evitando elevate giacenze in
magazzino  di  apparati  finiti,  consentendo una drastica  riduzione  dei  costi  di  produzione,  che
consente  al  rivenditore,  in  tal  caso  GM-  MEDICA,  di  formulare  offerte  a  prezzi  contenuti
mantenendo un margine adeguato”.
Inoltre  la  ditta  ha  precisato  “….  Che nonostante  siano  stati  offerti  prodotti  in  sconto  merce,
l’offerta risulta essere economicamente congrua….Per questa fornitura abbiamo applicato una
marginalità più bassa rispetto alla media per poter accedere ad un nuovo mercato che riteniamo
strategico per la ns. Azienda”;

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

Ritenuto
 di  prendere  atto  delle  risultanze  dei  lavori  della  Commissione  Giudicatrice,  e  per  gli  effetti  di

aggiudicare la gara d’appalto per l’affidamento della fornitura di n.1 sistema a radiofrequenza bi-

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

polare per chirurgia resettoscopia con somministrazione di materiale di consumo per le esigenze
della UOC Ostetricia e Ginecologia, in favore della prima graduata  Ditta GM .Medica S.r.l. per un
importo complessivo offerto pari ad Euro 116.955,00  (Iva esclusa del 22%);

 di dare mandato alla UOC Provveditorato ed Economato di predisporre il relativo contratto.
Attestata la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia;

PROPONE

I-DI PRENDERE ATTO  delle  risultanze dei  lavori  della  Commissione Giudicatrice,  e  per  gli
effetti  di  aggiudicare  la  gara  d’appalto  per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.1  sistema  a
radiofrequenza bi-polare per chirurgia resettoscopia con somministrazione di materiale di consumo
per  le esigenze della UOC Ostetricia e Ginecologia,  in favore della  prima graduata  Ditta  GM
.Medica S.r.l. per un importo complessivo offerto pari ad Euro 116.955,00  (Iva esclusa del 22%);

II – DI IMPUTARE la spesa economica pari ad Euro 142.685,10 (Iva inclusa del 22%), sul conto
economico n.5010107010 “Dispositivi Medici” del bilancio 2024;
III  –  DI  DARE MANDATO  alla  UOC  Provveditorato  ed  Economato  di  predisporre  il  relativo
contratto;
IV –DI CONFERMARE  Rup della procedura in parola la Dott.ssa Tiziana Simone, Responsabile
della UOS Gare e Contratti e quale Dec il Direttore della UOC Farmacia o suo delegato;
V – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt 92 e 100 del
D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI –DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Farmacia , alla UOC Ostetricia e Ginecologia a Direzione Universitaria e alla UOC Gestione
Economico – Finanziaria;
VII – DI PROVVEDERE alla notifica del presente provvedimento alle Ditte interessate.

IL Responsabile UOS Gare e Contratti
            Dott.ssa Tiziana Simone

            IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO 
                        ED ECONOMATO
       Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole

     Il Direttore Amministrativo  Dr.ssa Amalia Carrara                       Favorevole 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I - PRENDERE ATTO delle risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice, e per gli effetti di
aggiudicare  la gara d’appalto per l’affidamento della fornitura di n.1 sistema a radiofrequenza bi-polare
per chirurgia resettoscopia con somministrazione di materiale di consumo per le esigenze della UOC
Ostetricia  e  Ginecologia,  in  favore  della  prima  graduata   Ditta  GM  .Medica  S.r.l.  per  un  importo
complessivo offerto pari ad Euro 116.955,00  (Iva esclusa del 22%);
II  –IMPUTARE  la  spesa  economica  pari  ad  Euro  142.685,10  (Iva  inclusa  del  22%),  sul  conto
economico n.5010107010 “Dispositivi Medici”  del bilancio 2024;
III – DARE MANDATO alla UOC Provveditorato ed Economato di predisporre il relativo contratto;
IV –CONFERMARE Rup della procedura in parola la Dott.ssa Tiziana Simone, Responsabile della
UOS Gare e Contratti e quale Dec il Direttore della UOC Farmacia o suo delegato;
V – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt 92 e 100 del D.Lgs
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI –TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Farmacia , alla UOC Ostetricia e Ginecologia a Direzione Universitaria e alla UOC Gestione
Economico – Finanziaria;
VII – DI PROVVEDERE alla notifica del presente provvedimento alle Ditte interessate.

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art 1, comma 2 lett b) della L. 120/2020, per la fornitura di n.1 sistema a radiofrequenza
bi-polare per chirurgia resettoscopica con somministrazione di materiale di consumo per le esigenze della UOC Ostetricia e
Ginecologia dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€142.685,10

06/12/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-12-06T17:07:50+0100
	PASQUALE CECERE




